
Il Sindaco  
DOMENICO BENNARDI  

Il Segretario Generale  
MARIA ANGELA ETTORRE  

 
DICHIARAZIONE:  Copia della presente delibera è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del 

Comune, per 15 giorni consecutivi dal 26/04/2021  

Matera, lì  26/04/2021                

Il Presidente 
 

Il Funzionario Incaricato  
CHIARA ROSA D'ERCOLE  

 
 

SI ATTESTA 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26/04/2021 , essendo stata 

dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 D.Lgs. 267/2000)  

 

 
Matera, lì  26/04/2021        

Il Presidente 
 

Il Funzionario Incaricato  
CHIARA ROSA D'ERCOLE  

 

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'  
 

Il Sottoscritto ...................................................... in qualità di ..................................................., 

attesta che la presente copia cartacea della delibera di Giunta Comunale n° DelG 00113-2021 , 

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs N°82/2005 

 

Matera, lì _________________                       Timbro e Firma dell'Ufficio 

                                                                                                          

          ___________________  
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato. 

 

COMUNE DI MATERA 
Città dei Sassi 

 
 

N. DelG 00113-2021  del Registro Deliberazioni 

 

 OGGETTO: 
Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2021/2022 - Art.21 D.Lgs. 
n.50/2016 - Integrazione.  
 

Il giorno 22/04/2021  alle ore 13,00  si è riunita  in Matera e nella sede comunale, sotto 

la presidenza del Sindaco  DOMENICO BENNARDI , la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 
 

Sindaco - BENNARDI DOMENICO  P  

Assessore - DIGILIO GIUSEPPE  P  

Assessore - ACITO ALBERTO  P  

Assessore - D'OPPIDO TIZIANA  P  

Assessore - NICOLETTI ROSA  P  

Assessore - TANTONE RAFFAELE  P  

Assessore - SARLI GIUSEPPE  -  

Assessore - SUMMA MARIA LUCIA  P  

Assessore - CORTI GRAZIELLA  P  

Assessore - COLELLA ARCANGELO  P  

 

Partecipa alla riunione il Segretario Generale  MARIA ANGELA ETTORRE  

Il Sig. Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e invita la Giunta a trattare l’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA 
 - Visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 

ORIGINALE 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 



Premesso che l’art. 73 del Decreto Legge del 17/03/2020 n. 18 recante “Disposizioni in materia di 
organi collegiali” prevede al primo comma che: “Al fine di contrastare e contenere la diffusione del 
virus COVID-19 e fino alla data di cessazione dello stato di emergenza deliberato dal Consiglio dei 
ministri il 31 gennaio 2020, i consigli dei comuni, delle province e delle città metropolitane e le 
giunte comunali, che non abbiano regolamentato modalità di svolgimento delle sedute in 
videoconferenza, possono riunirsi secondo tali modalità , nel rispetto dei criteri di trasparenza e 
tracciabilità previamente fissati dal presidente del consiglio, ove previsto, o dal sindaco, purchè 
siano individuati sistemi che consentano di identificare con certezza i partecipanti, sia assicurata la 
regolarità dello svolgimento delle sedute e vengano garantiti lo svolgimento delle funzioni di cui 
all’articolo 97 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n 267, nonché adeguata pubblicità delle sedute, 
ove previsto, secondo le modalità individuate da ciascun ente”. 
Che con Decreto sindacale n. 103/2020 del 18 marzo 2020 - Prot. 23162/2020 – è stato approvato il 
disciplinare relativo alla tenuta delle sedute della Giunta Comunale anche con modalità telematica. 
Che a seguito di regolare avviso di convocazione, il giorno 22 aprile 2021 alle ore 13,00 presso la 
Sala Giunta sita in via Aldo Moro si è svolta la seduta della Giunta Comunale in audio video-
conferenza. 
Sono presenti nella sede di svolgimento della seduta gli Assessori Digilio Giuseppe, Acito Alberto, 
D’Oppido Tiziana, Nicoletti Rosa, Tantone Raffaele, Summa Maria Lucia, Corti Graziella e Colella 
Arcangelo. 
E’ collegato in audio video-conferenza, in tempo reale e simultaneamente il Sindaco Bennardi 
Domenico. 
E’ assente l’Assessore Sarli Giuseppe. 
Assiste il Segretario Generale dott.ssa Ettorre Maria Angela, presente nella sede di svolgimento della 
seduta. 
Accertata l’identificazione di tutti i partecipanti, l’audio video-conferenza si svolge nel rispetto di 
quanto previsto dal punto 1, comma c), del suddetto Decreto sindacale, che così recita “Le 
strumentazioni e gli accorgimenti adottati devono comunque assicurare la massima riservatezza 
possibile delle comunicazioni e consentire a tutti i partecipanti alla riunione la possibilità immediata 
di: A) visione degli atti della riunione; B) intervento nella discussione; C) votazione palese”. 
 
 
Vista la relazione del Segretario Generale che di seguito integralmente si riporta: 
 
PREMESSO che: 
- con deliberazione n. 64 dell’8 marzo 2021 la Giunta Comunale ha adottato il Programma Biennale 
degli acquisti di forniture e servizi per gli anni 2021/2022 di importo unitario stimato pari o superiore 
a 40.000, secondo le procedure e gli schemi-tipo previsti dal Decreto n.14 del 16/1/2018 del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, e più precisamente: 
• Schema del Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione previste dal programma (Schema 

A); 
• Schema dell’Elenco degli acquisti del Programma (Schema B). 
 
RILEVATO che il Settore Gestione del Territorio, con nota prot. 32405/2021 del 20/04/2021 ha 
trasmesso le ulteriori schede A e B ai fini di un aggiornamento urgente del suddetto Programma 
Biennale; 
 
CONSIDERATO che in relazione a ciò occorre integrare il Programma Biennale degli acquisti di 
forniture e servizi per gli anni 2021/2022 e, per gli effetti, variare la Scheda “A” “Quadro delle risorse 



necessarie alla realizzazione del programma” e la Scheda “B” “Elenco degli acquisti del programma” 
adottate con la sopra richiamata delibera n. 64/2021, come da allegati al presente atto; 
 
VISTO: 
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
- il D.lgs. n. 18 agosto 2016, n. 50, art. 21: “Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti”; 
- il D.M. n. 14 del 16 gennaio 2018 emanato dal Ministro delle Infrastrutture e dei trasporti, di 

concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze avente ad oggetto: “Regolamento recante 
procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori 
pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi 
annuali e aggiornamento annuali”, così come previsto dall’art. 21, comma 8 del citato D.Lgs. n. 
50/2016 e da applicarsi per il periodo di programmazione 2020/2021 per servizi e forniture; 

- lo Statuto Comunale; 
 

SI PROPONE 
 
Di deliberare per tutte le motivazioni espresse in premessa, da considerarsi quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, come segue:  

 
1. di integrare il Programma Biennale 2021/2022 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario 
stimato pari o superiore a 40.000,00 euro secondo le nuove “Scheda A” e “Scheda “B”, allegate quale 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
  
2. di dare atto che saranno espletati i seguenti adempimenti: 
a) pubblicazione sull’Albo Pretorio on line per 30 giorni consecutivi, sul profilo di committente del 
Comune di Matera, nella sezione Amministrazione Trasparente; 
b) pubblicazione, dopo l’approvazione in Consiglio Comunale, sul profilo del Committente, sul sito 
informatico del Ministero della Infrastrutture e dei Trasporti dell’Osservatorio dei contratti pubblici, 
così come previsto dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, del Programma Biennale e dei relativi 
aggiornamenti; 
 
3. di dichiarare, con votazione favorevole unanime e separata, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.LGS. n. 267/2000. 

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Maria Angela Ettorre 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta su estesa; 
VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi e per gli effetti degli articoli 49, 
comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. allegati quale parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento; 
RITENUTA la stessa sufficientemente motivata e condividendo e facendo propria senza riverse il 
contenuto della medesima alla quale integralmente si rimanda;  
A voti unanimi favorevoli resi in forma di legge; 



 
D E L I B E R A 

 
DI APPROVARE la proposta sopra esposta nella parte narrativa e dispositiva che si intende qui di 
seguito integralmente e materialmente trascritta, compresi le premesse e gli allegati. 
Inoltre con votazione separata  
 
DI DICHIARARE la stessa, in relazione all’urgenza di provvedere agli adempimenti conseguenti, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 15 agosto 2000 
n. 267 e ss.mm.ii. 
 
 La presente delibera: 
- ha decorrenza immediata  
- viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Matera, affinchè chiunque ne possa 

prendere visione. 
 



primo anno secondo anno

3.077.367,95 2.365.068,00

563.640,00 563.640,00

472.231,00 1.013.303,00

135.000,00 135.000,00

2.639.687,72 2.490.000,00

175.000,00 250.000,00 425.000,00

335.000,00 335.000,00

1.157.250,00 1.157.250,00

460.312,28 0,00

9.015.488,95 8.309.261,00

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Settore Gestione del Territorio 5.442.435,95

ALLEGATO II - SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 - 1^ INTEGRAZIONE
DEL COMUNE DI MATERA  

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale

Settore Gestione del Territorio

stanziamenti di bilancio

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'art. 3 del decreto-legge 31/10/1990, n.310/1990, convertito 
con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Settore Risorse Economiche e Finanziarie - Ufficio Tributi 1.127.280,00

Settore Risorse Economiche e Finanziarie - Ufficio Economato 1.485.534,00

Settore Opere Pubbliche 270.000,00

Settore Manutenzione Urbana 5.129.687,72

Settore Servizi Sociali

Settore Polizia Locale 670.000,00

2.314.500,00

Dr.ssa MARIA Angela ETTORRE

totale 17.324.749,95

Il referente del programma

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art. 191 D.Lgs. 50/2016

460.312,28

altro

Settore Manutenzione Urbana



Importo Tipologia

codice data (anno) data (anno) codice si/no codice si/no Testo forniture / 
servizi

tabella CPV testo Tabella B.1 testo numero in mesi si/no valore valore valore valore valore testo codice testo Tabella B.2

8002870774 2021 01/06/2021 no no ITF52 servizi 79940000-5

Acquisizione in uso di un'architettura 
informatica integrata per la gestione 
diretta delle entrate tributarie ed extra 
tributarie comunali

1 Michele De Bonis 60 si 563.640,00 563.640,00 1.690.920,00 2.818.200,00 0,00 NO

80002870774202100001 8002870774 2021 2021 no no ITF52 servizi 30199770-8 Buoni pasto elettronici 1 Annalisa Dichio 24 si 130.000,00 130.000,00 0,00 260.000,00 0,00 226120 CONSIP SPA

80002870774202100002 8002870774 2021 2021 no si ITF52 servizi 66100000 Servizi assicurativi 1 Annalisa Dichio 36 si 342.231,00 684.462,00 1.026.693,00 2.053.386,00 0,00

80002870774202100003 8002870774 2021 2021 no si ITF52 servizi 98341140-8 Servizi di vigilanza 1 Annalisa Dichio 24 si 0,00 198.841,00 298.261,50 497.102,50 0,00

80002870774 2019 2021 no si no ITF52 servizi 45259300-0
Manutenzione centrali termiche e 
impianto trattamento aria immobili 
comunali

1 Geom. Antonio 
Vammacigno 

36 si 80.000,00 80.000,00 80.000,00 240.000,00 0,00 no

80002870774 2019 2021 no si no ITF52 servizi 50750000-7 Manutenzione ascensori 1 Geom. Antonio 
Vammacigno 

36 si 25.000,00 25.000,00 25.000,00 75.000,00 0,00 no

80002870774 2019 2021 no si no ITF52 servizi 50413200-5 Manutenzione mezzi fissi e mobili 
antincendio

1 Geom. Antonio 
Vammacigno 

36 si 30.000,00 30.000,00 30.000,00 90.000,00 0,00 no

80002870774 2021 2021 I12B0000040006 si no ITF52 servizi 71000000-8 ITI-PO-FESR 2014-2020 Recupero Teatro 
Duni

1 Ing. Biagio Ferrara no 444.080,00 0,00 0,00 444.080,00 0,00 no

80002870774 2021 2021 I15E21000000004 si no ITF52 servizi 71000000-8
Incarico di progett. E coord. Sic. In fase di 
progett. - lavori di ampliamento della sede 
municipale

1 Geom. Antonio 
Vammacigno 

no 101.135,47 0,00 0,00 101.135,47 0,00 no

80002870774 2021 2021 I19J16000390001 si no ITF52 servizi 71000000-8
Luoghi del Silenzio - incarico di progett. 
Defin. Esec. E coord. Sicurezza in fase di 
prog. Ed esec. D.L.

1 Arch. Nunzio 
Paolicelli

no 214.752,27 0,00 0,00 214.752,27 0,00 no

80002870774 2021 2021 I14G18000000001 si no ITF52 fornitura 32300000-8

Lavori di completamento del teatro 
Ludovico Quaroni nel Borgo La Martella - 
Fornitura e posa in opera dei sistemi audio 
e video

1 Ing. Emanuele 
Lamacchia Acito 128.100,00 0,00 0,00 128.100,00 0,00 no

80002870774 2021 2021 I13J20000070006 si no ITF52 servizi 71000000-8

Realizzazione Parco Intergenerazionale di 
Piazza Visitazione Piazza matteotti - 
affidamento incarico di D.L. contabilità e 
Coord. Della sicurezza in fase di esecuzione

1 Arch. Giuseppe 
Gandi 380.640,00 0,00 0,00 380.640,00 0,00 no

80002870774 2021 2021 I13J20000070006 si no ITF52 servizi 71632000-7
Realizzazione Parco Intergenerazionale di 
Piazza Visitazione e Piazza Matteotti - 
affidamento incarico di collaudatore

1 Arch. Giuseppe 
Gandi 139.568,00 0,00 0,00 139.568,00 0,00 no

80002870774 2021 no no ITF52 servizi 90500000-2

Servizi manutentivi e di supporto alla 
conduzione degli impianti presso la 
piattaforma di trattamento RSU "La 
Martella" Matera

1 Angela Lisanti 12 no 500.000,00 500.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0000355333 ASMEL/     
ASMECOMM

80002870774 2021 no no ITF52 forniture 44423000-1
Forniture per i servizi del Settore 
manutenzione Urbana gestiti in 
"Amministrazione diretta"

1 Angela Lisanti 24 no 80.000,00 80.000,00 0,00 160.000,00 0,00 0000355333 ASMEL/     
ASMECOMM

80002870774 2021 no no ITF52 forniture 44423000-1 Forniture per i servizi cimiteriali 1 Angela Lisanti 12 no 20.000,00 20.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0000355333 ASMEL/     
ASMECOMM

80002870774 2021 no no ITF52 servizi 90000000-7

Interventi per contrastare il fenomeno 
dell'abbandono rifiuti (Finanziamento 
regionale D.G.R. n.533/2020 - D.D. 
n.23AA.2020/D01279 del 22/12/2020)

1 Nicola Sacco 12 no 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0000355333

80002870774 2021 no no ITF52 forniture 44613800-8 Forniture per n.3 Isole Ecologiche fisse 
idonee per la raccolta di rifuti urbani

1
Salvatore 

Pietrantonio 
Demarco

12 no 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,00 0000355333 ASMEL/     
ASMECOMM

ALLEGATO II - SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 - 1^ INTEGRAZIONE
DEL COMUNE DI MATERA

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI Codice Fiscale 
Amministrazione 

Prima annualità del 
primo programma 

nel quale 
l'intervento è stato 

inserito

Annualità nella quale 
si prevede di dare 

avvio alla procedura 
di acquisto

Codice CUP 

Acquisto ricompreso 
nell'importo 

complessivo di un 
lavoro o di altra 

acquisizione presente 
in programmazione 
di lavori, forniture e 

servizi

CUI lavoro o 
altra 

acquisizione nel 
cui importo 
complessivo 
l'acquisto è 
ricompreso

Lotto 
funzionale 

Ambito 
geografico di 
esecuzione 

dell'Acquisto 
(Regione/i)

Responsabile del 
Procedimento

Durata del 
contratto

L'Acquisto è 
relativo a nuovo 
affidamento di 

contratto in 
essere

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

CENTRALE DI COMMITTENZA O 
SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE 

SI FARA' RICORSO PER 
L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA 

DI AFFIDAMENTO

Apporto di capitale privato
codice AUSA denominazione

Livello di 
Priorità

Primo anno

CPV

Costi su annualità 
successive

Secondo anno

Settore

Totale

Descrizione dell'Acquisto

Acquisto aggiunto 
o variato a seguito 

di modifica 
programma



80002870774 2021 no no ITF52 servizi 50110000-9
Servizio di riparazione meccanica dei 
veicoli e mezzi d'opera del Settore 
manutenzione Urbana

1 Angela Lisanti 24 no 60.000,00 60.000,00 0,00 120.000,00 0,00 0000355333 ASMEL/     
ASMECOMM

80002870774 2021 no no ITF52 servizi 90533000-2

Servizio di prelievo, trasporto e 
smaltimento presso impianto autorizzato 
del percolato della piattaforma di 
trattamento RSU ed annesse discariche di 
La Martella Matera

1 Angela Lisanti 12 no 400.000,00 400.000,00 0,00 800.000,00 0,00 0000355333 ASMEL/     
ASMECOMM

80002870774 2021 no no ITF52 servizi 77310000-6
Manutenzione verde urbano, parchi 
cittadini e cimitero (verde e interventi 
vari)

1 Nicola Sacco 12 no 1.000.000,00 600.000,00 0,00 1.600.000,00 0,00 0000355333 ASMEL/     
ASMECOMM

80002870774 2019 2021 no no ITF52 servizi 77211500-7 Potature e abbattimenti 1 Nicola Sacco 12 no 10.000,00 10.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0000355333 ASMEL/     
ASMECOMM

80002870774 2019 2021 no no ITF52 servizi 90910000-9 Servizio di gestione bagni pubblici 1 Nicola Sacco 12 no 120.000,00 120.000,00 0,00 240.000,00 0,00 0000355333 ASMEL/     
ASMECOMM

80002870774 2019 2021 no no ITF52 servizi 98380000-0 Servizio di prevenzione e controllo del 
randagismo canino

1 Nicola Sacco 12 no 700.000,00 700.000,00 0,00 1.400.000,00 0,00 0000355333 ASMEL/     
ASMECOMM

80002870774202100025 80002870774 2021 2021 no no ITF52 servizio 50310000-1
Assistenza tecnica CED - Manutenzione 
Attrezzature Elettroniche e Presidio  
(Convenzione Consip)

1 Ing. Felice Viceconte 36 si 70.000,00 70.000,00 70.000,00 210.000,00 0,00 0000226120 CONSIP SPA

80002870774202100026 80002870774 2021 2022 no no ITF52 servizio 48800000-6 Servizio di Manutenzione del Sistema di  
Virtualizzazione della Server Farm

1 Ing. Felice Viceconte 36 si 18.000,00 18.000,00 18.000,00 54.000,00 0,00 0000226120 CONSIP SPA

80002870774202100027 80002870774 2021 2021 no no ITF52 servizio 72400000-4 Manutenzione Portale WEB 1 Ing. Felice Viceconte 36 si 17.000,00 17.000,00 17.000,00 51.000,00 0,00 0000226120 CONSIP SPA

80002870774202100028 80002870774 2021 2021 no no ITF52 fornitura 72400000-4 Aacquisto soluzione CLOUD SERVER di 
posta elettronica GOOGLE

1 Ing. Felice Viceconte 36 no 17.812,00 17.568,00 37.124,47 72.504,47 0,00 0000226120 CONSIP SPA

80002870774202100029 80002870774 2021 2022 no no ITF52 servizio 72000000-5

Servizi di manutenzione e assistenza 
server, software applicativi e cogestione 
per le aree: Affari Generali, Finanziara, 
Demorafici, Personale 

1 Ing. Felice Viceconte 36 si 0,00 75.000,00 75.000,00 150.000,00 0,00 0000226120 CONSIP SPA

80002870774202100030 80002870774 2021 2021 I14E20000020001 no no ITF52 forniture 44521120-5

Sistema di Controllo accessi porte HUB 
TECNOLOGICO SAN ROCCO - CASA DELLE 
TECNOLOGIE - VOCE ALTRE SPESE 
STRETTAMENTE PERTINENTI

1 Ing. Felice Viceconte 36 no 61.000,00 12.200,00 12.200,00 85.400,00 0,00 0000355333 ASMEL/
ASMECOMM

80002870774202100031 80002870774 2021 2021 no no ITF52 forniture
48500000-3
92520000-2

Servizio di fruizione e comunicazione del 
patrimonio storico-urbanistico e 
cinematografico attraverso mappatura 
digitale e applicativi tecnologici 
denominato "Officine dell'immagine - 
Cinemappa”

1 Ing. Felice Viceconte 5 no 55.488,00 0,00 0,00 55.488,00 0,00 0000355333 ASMEL/
ASMECOMM

80002870774202100032 80002870774 2021 2021 no no ITF52 servizi Centro di cinematografia sperimentale 1 Ing. Felice Viceconte 36 no 800.000,00 800.000,00 800.000,00 2.400.000,00 0,00 0000355333 ASMEL/
ASMECOMM

80002870774202100033 80002870774 2021 2021 no no ITF52  servizi 71240000-2 Redazione del Piano Strutturale Comunale 1 Ing. Felice Viceconte 24 no 70.000,00 70.000,00 0,00 140.000,00 0,00 0000355333 ASMEL/
ASMECOMM

80002870774202100034 80002870774 2021 2021 I14e0000020001 no no ITF52 fornitura

32000000-3,
48000000-8,
50000000-5,
51000000-9,
71000000-8,
80000000-4

Fornitura di prodotti e servizi per la 
realizzazione, manutenzione e gestione di 
reti locali (Edizione 7) HUB SAN ROCCO - 
CASA DELLE TECNOLOGIE - VOCE ALTRE 
SPESE STRETTAMENTE PERTINENTI

1 Ing. Felice Viceconte 12 no 180.000,00 30.000,00 60.000,00 270.000,00 0,00 0000226120 CONSIP SPA

80002870774202100035 80002870774 2021 2021  I14E20000020001 no no ITF52 servizi 79342000-3

Servizio di ideazione e creazione 
dell'identità visiva della Casa delle 
Tecnologie emergenti di Matera - Voce 
spese di animazione e gestione della 
comunicazione del progetto

1 Ing. Felice Viceconte 18 no 30.500,00 18.300,00 0,00 48.800,00 0,00 0000355333 ASMEL/
ASMECOMM

80002870774202100036 80002870774 2021 2021  I14E20000020001 no no ITF52 servizi 79930000-2

Affidamento del servizio di progettazione 
comunicazione visiva e fisica della CASA 
DELLE TECNOLOGIE EMERGENTI di Matera 
- Spese di animazione e gestione della 
comunicazioen del progetto

1 Ing. Felice Viceconte 18 no 46.665,00 8.235,00 0,00 54.900,00 0,00 0000355333 ASMEL/    
ASMECOMM



80002870774202100037 80002870774 2021 2021  I14E20000020001 no no ITF53 forniture
32410000-0    
32581000-9

Apparati attivi per la connettività HUB SAN 
ROCCO (convenzione reti locali edizione 7) 
CASA DELLE TECNOLOGIE - Voce altre 
spese strettamente pertinenti

1 Ing. Felice Viceconte 36 no 42.700,00 0,00 0,00 42.700,00 0,00 0000226120 CONSIP SPA

80002870774202100038 80002870774 2021 2021  I14E20000020001 no no ITF54 servizi 79000000-5

Procedura di affidamento progettazione 
del Piano di comunicazione nazionale ed 
internazionale dellaCASA DELLE 
TECNOLOGIE EMERGENTI di Matera - 
Spese di animazione e gestione della 
comunicazione del progetto

2 Ing. Felice Viceconte 36 no 314.168,33 460.465,00 382.666,67 1.157.300,00 0,00 0000355333 ASMEL/    
ASMECOMM

80002870774202100039 80002870774 2021 2021  I14E20000020001 no no ITF55 forniture
72000000-5    
30000000-9  
38000000-5

Acquisizione impianti e attrezzature 
tecnologiche CASA DELLE TENOLOGIE 
EMERGENTI di Matera

1 Ing. Felice Viceconte 36 no 1.000.000,00 1.000.000,00 1.310.000,00 3.310.000,00 0,00 0000355333 ASMEL/    
ASMECOMM

80002870774202100040 80002870774 2021 2021  I14E20000020001 no no ITF56 servizi
72000000-5   
30000000-9   
38000000-5

Affidamento servizio di supporto al RUP 
nella gestione delle attività di realizzazione 
del progetto della CASA DELLE 
TECNOLOGIE EMERGENTI di Matera e 
predisposizione di azioni di coinvolgimento 
e scouting di partner tecnologici industriali 
dedicati alla realizzazione di soluzioni 
uniche per i singoli laboratori

1 Ing. Felice Viceconte 36 no 48.800,00 18.300,00 18.300,00 85.400,00 0,00 0000226120 CONSIP SPA

80002870774202100041 80002870774 2021 2021  I14E20000020001 no no ITF57 forniture 39150000-8
Allestimento spazi e arredi CASA DELLE 
TECNOLOGIE EMERGENTI di Matera

1 Ing. Felice Viceconte 36 no 380.234,62 0,00 0,00 380.234,62 0,00 0000226120 CONSIP SPA

80002870774202100042 80002870774 2021 2021  I14E20000020001 no no ITF58 forniture 32000000-3

Acquisto di sistema di indirizzamento 
video (reception e corridoi) e videowall 
(sala meeting) innovativo e software di 
gestione dei contenuti CASA DELLE 
TECNOLOGIE EMERGENTI  - Voce altre 
spese strettamente pertinenti

1 Ing. Felice Viceconte 6 no 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0000226120 CONSIP SPA

80002870774 2021 2021 no no ITF52 servizi 64110000-0 Servizi postali per violazioni al C.d.S. 1 Patierno Giacomo 36 si 245.000,00 245.000,00 245.000,00 735.000,00 0,00

80002870774 2021 2021 no no ITF52 servizi 72322000-8

Gestione del procedimento
sanzionatorio degli atti
relativi alle violazioni alle
norme del Codice della
Strada e di Polizia
Amministrativa.

1 Patierno Giacomo 60 si 90.000,00 90.000,00 270.000,00 450.000,00 0,00

80002870774 2020 2021 no no ITF52 servizi 55523100-3 Servizio mensa scolastica 1 Maria Stella 36 si 992.250,00 992.250,00 2.778.300,00 4.762.800,00 0000355334 ASMEL / 
ASMECOMM

80002870774 2021 2021 no no ITF52 servizi Servizi per invii postali 1 Vito Vitullo 48 si 165.000,00 165.000,00 412.500,00 742.500,00

10.423.764,69 8.309.261,00 9.656.965,64 28.389.991,33TOTALI GENERALI Il referente del programma                                                                              
Dr.ssa Maria Angela ETTORRE



 
 

Comune di Matera 
 
 

Parere Tecnico Responsabile del Procedimento 
 per la DelG 00113-2021  del 22/04/2021  

Avente oggetto: 
 

Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2021/2022 - Art.21 D.Lgs. 
n.50/2016 - Integrazione.  

 
 

Il  Segretario Generale (SEGRETERIA GENERALE  - ORG. 

ISTITUZIONALI - ORG. E GEST. DEL PERSONALE)   MARIA 

ANGELA ETTORRE  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica della proposta di deliberazione di cui all'oggetto, attestando, altresì, 

la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi degli artt. 

49 e 147-bis del D.Lgs n. 267/2000. 

Data Parere 21/04/2021  

                                                                              Il Dirigente 
                                              F.to MARIA ANGELA ETTORRE  

 
 

N.B. Il presente parere è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 



 
 
 
 
 

 
 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE AVENTE AD OGGETTO: 
Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2021/2022 - Art.21 D.Lgs. n.50/2016 - 
Integrazione.  
 
 
 
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18/8/2000 n.267, sulla proposta di 
deliberazione di cui all’oggetto, il responsabile esprime parere Favorevole  in ordine alla 
regolarità contabile apponendo, altresì, il visto attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Descrizione:                                                                                                    
 
Matera lì: 22/04/2021             
 

 Il Dirigente dei servizi Finanziari 
 

Dott.ssa DELIA MARIA TOMMASELLI 
______________________ 

 

 
Comune di Matera 

Allegato alla DelG  N° DelG 00113-2021  del 22/04/2021  
RIPARTIZIONE: Comune di Matera  
Dirigente di Settore: MARIA ANGELA ETTORRE  
Responsabile del Procedimento: MARIA ANGELA ETTORRE  
 


	DelG 00113-2021_Delibera_Giunta
	DOMENICO BENNARDI 
	CHIARA ROSA D'ERCOLE 

	DelG 00113-2021_Delibera 1^ integrazione Biennale 2021-2022
	D E L I B E R A

	DelG 00113-2021_SCHEDE A e B - 1^ INTEGRAZIONE BIENNALE 2021-2022
	Scheda B Matera
	Scheda A Mt All.2

	DelG 00113-2021_DELG_parere_tecnico_dirigente_di_sett
	Comune di Matera

	DelG 00113-2021_DELG_parere_contabile
	Comune di Matera
	Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18/8/2000 n.267, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, il responsabile esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità contabile apponendo, altresì, il visto attestante la copertura finanziaria della spesa.


